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فراسو
احتمال تعویق کاهش محدودیت‌ها در انگلیس

گسترش پرشتاب گونه هندی کرونا
با افزایش نگرانی‌ها درباره گسترش گونه بشدت مسری 
هندی کرونا، احتمال تعویق گام سوم کاهش محدودیت‌ها 
در انگلیس افزایش یافته است. گروه مشاوران علمی برای 
شرایط اضطراری انگلیس موسوم به »سیج« می‌گویند که 
شاید لازم باشد اجرای گام سوم کاهش محدودیت‌های 
کرونایی با تاخیر اجرا شود. یکی از اعضای این گروه که 
خواسته نامش فاش نشود به نشریه انگلیسی »آی« 
گفته که احتمال تاخیر در این زمینه محتمل است. هفته 
آینده قرار است گام سوم کاهش محدودیت‌های کرونایی 
برداشته شود که بر مبنای آن، سفرهای تفریحی به خارج 
که اکنون ممنوع است و پنج هزار پوند جریمه دارد از 
سر گرفته شود. همچنین فاصله‌گذاری‌های اجتماعی و 
ضرورت استفاده از ماسک صورت نیز قرار است برداشته 
شود. دولت انگلیس قصد دارد تا با سرعت بخشیدن به 
روند واکسیناسیون، عمده محدودیت‌های کرونایی را تا 
۲۱ ژوئن آینده )۳۱ خرداد( لغو کند. در همین حال اعضای 
گروه سیج امروز درباره تهدید ناشی از شیوع گونه هندی 
در انگلیس، که دولت پیشتر آن را مایه نگرانی خوانده بود 
تشکیل جلسه می‌دهند. آمارها نشان می‌دهد این‌گونه در 
برخی مناطق انگلیس نسبت به سایر انواع آن غالب شده 
است. تاکنون بالغ بر هزار و ۷۲۳ مورد ابتلا به ویروس هندی 
در انگلیس شناسایی شده و این آمار به سرعت در حال 
افزایش است. برخی گزارش‌ها حاکی  است دولت شیوه 
محدودیت‌های منطقه‌ای را تکرار می‌کند تا ضمن پایان 
دادن به محدودیت‌های سراسری، از شیوع ویروس هندی 
در مناطق پرخطر جلوگیری کند. بوریس جانسون نخست 
وزیر انگلیس گونه هندی ویروس کرونا را مایه نگرانی 
خوانده و می‌گوید: »ما نسبت به این مساله نگران هستیم 
چون این ویروس به سرعت در حال گسترش است« وی با 
بیان اینکه در زمان حاضر دیدگاه‌های متفاوتی درباره سیر 
تحولات وجود دارد افزود: ما می‌خواهیم اطمینان حاصل 
کنیم که تمام گام‌های احتیاطی را مد نظر قرار می‌دهیم. به 
همین خاطر امروز جلساتی در جریان است، مبنی بر اینکه 
چه گام‌هایی را باید برداریم. وی درباره احتمال تعویق 
کاهش محدودیت‌های کرونایی هم افزود: هیچ احتمالی 
را رد نمی‌کنم. در همین حال پروفسور »کریستینا پگل« 
مدیر گروه تحقیقاتی عملیات بالینی دانشگاه یوسی‌ال و 
یکی از اعضای گروه سیج، عدم تعویق گام سوم کاهش 
محدودیت‌های کرونایی را به ریختن هیزم در آتش 
تشبیه کرده و گفته که این اقدام باعث طولانی‌تر شدن 
روند بهبود از شرایط کرونا خواهد شد. این درحالی است 
که هفته گذشته بالاترین مقام‌های پزشکی سراسر این 
کشور )انگلیس، ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی( با انتشار 
بیانیه‌ای مشترک سطح هشدار بهداشتی در این کشور را 
یک مرحله کاهش دادند. در این بیانیه که یک نسخه آن در 
تارنمای دولت انگلیس منتشر شده،  آمده است که سطح 
هشدار بهداشتی از مرحله چهارم که بر روند فزاینده گردش 
ویروس کرونا نظارت دارد به سطح سوم کاهش پیدا کرده 
است. این سطح بدین معناست که اپیدمی ویروس کرونا 
به صورت عمومی در گردش است و از خطر بالای انتقال 
بین مردم برخوردار نیست. در بیانیه یادشده با این حال 
تاکید شده که خطر سرایت ویروس به طور کامل رفع نشده 
و شهروندان باید در این زمینه هوشیار باشند. بر اساس این 
بیانیه، »همه گیری ویروس کرونا همچنان یک بحران 
جهانی محسوب می‌شود و مهم است که اصول بهداشتی 
رعایت شود«. براساس آخرین آمار وزارت بهداشت انگلیس 
در یک شبانه روز گذشته ۲ هزار و ۲۸۴ نفر در این کشور به 

کرونا مبتلا شده و ۱۱ نفر جان باخته‌اند.

تیراندازی در »رود آیلند« آمریکا
به گفته پلیس آمریکا، 9 نفر بر اثر تیراندازی در 
ایالت »رود آیلند« زخمی شده‌اند که جراحت سه 
تن از آن‌ها شدید است. در ادامه حوادث تیراندازی 
در سراسر آمریکا به دلیل آزاد بودن حمل سلاح 
در این کشور،9 ‌نفر بر اثر تیراندازی در ایالت »رود 
آیلند« زخمی شده‌اند که جراحت سه تن از 
آن‌ها شدید گزارش شده است. به گزارش وبگاه 
خبری »هیل«، این تیراندازی جمعی در محله 
»واشنگتن پارک« در شهر »پراویدنس« مرکز 
این ایالت رخ داده است. پلیس همچنین گفته 
است که تیراندازی به عنوان بخشی از نزاعِ در 
جریان میان گروه‌هایی که برای مقامات شناخته 
شده هستند رخ داده و زمانی شروع شد که فرد 
یا عده‌ای از داخل یک خودروی در حال حرکت 
خانه‌ای را هدف تیراندازی قرار دادند. در ادامه، 
تیراندازی متقابل از خانه مذکور به خودرویی 
که از آن تیراندازی شده بود، انجام و در مجموع 
ده‌ها تیر رد و بدل شد. طبق گزارش‌ها، دستکم 
بیش از ۱۰ خودروی پلیس مقابل بخش اورژانس 
بیمارستان رود آیلند پارک شده است. کسی در 
این ارتباط بازداشت نشده و کارآگاهان پلیس در 
حال گفت‌وگو با قربانیان حادثه هستند که همگی 
بین ۱۹ تا ۲۵ سال دارند. اخیراً هم رسانه‌های 
آمریکایی از وقوع سه حادثه تیراندازی جداگانه 
در میدان »تایمز« ایالت نیویورک و جنوب ایالت 
»فلوریدا« و ایالت مریلند و کشته شدن چهار نفر 
و زخمی شدن دست‌کم ۶ نفر دیگر خبر دادند. 
تیراندازی در یک مراسم جشن تولد در کلرادو در 
آمریکا هم منجر به کشته شدن ۷ نفر شد. براساس 
گزارش آسوشیتدپرس، مهاجم با تیراندازی به 
سمت حاضران در جشن شش نفر را از پا درآورد 
و سپس با شلیک به خود، به زندگی‌اش پایان داد. 
آزاد بودن حمل ساح در آمریکا روزانه به بروز 
خشونت‌هایی مرتبط با تیراندازی در سراسر 
آمریکا منجر می‌شود و تعدادی نیز در این حوادث 
جان خود را از دست می‌دهند اما لابی سلاح در 
آمریکا به اندازه‌ای قدرتمند است که تاکنون هیچ 
اقدامی در زمینه کنترل سلاح در کنگره این کشور 

صورت نگرفته است.

 ونزوئلا برای انتخابات 
منطقه‌ای آماده می‌شود

رئیس شورای انتخابات ونزوئلا اعلام کرد، این 
کشور قرار است ۲۱ نوامبر سال جاری میلادی در 
حالی انتخابات منطقه‌ای و محلی برگزار کند که 
اپوزیسیون خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی و 
ریاست‌جمهوری نیز شده‌اند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، انتخابات شهرداری‌ها و فرمانداری نخستین 
انتخاباتی است که توسط شورای انتخابات جدید 
ونزوئلا که اوایل ماه جاری انتخاب شد، برگزار 
می‌شود و این شورا شامل سه عضو مرتبط با حزب 
حاکم و دو عضو نزدیک به اپوزیسیون است. شورای 
قبلی فقط از سوی وفادارن به نیکولاس مادورو، 
رئیس جمهوری این کشور تشکیل شده بود. اعضای 
این شورا باعث شد سیاستمداران اپوزیسیون نیز 
برای شرکت در این انتخابات تشویق شوند چون آنها 
انتخابات پارلمانی چند سال پیش را به خاطر اینکه 
»آزاد و عادلانه نبود«، بایکوت کردند. پدرو گالزادیا، 
رئیس این شورای جدید انتخاباتی گفت: این شورا 
در نتیجه گفت‌وگوی ملی است. با مشارکت فعال و 
امیدوار کننده در انتخابات است که مردم ونزوئلا 
خواسته روشن خود را بیان کرده‌اند. تفاوت‌ها و 
اختلافات ما باید به صورت صلح‌آمیز بر‌طرف شود. 
اما خوآن گوآیدو، رهبری اپوزیسیون گفته که این 
کشور آمریکای لاتین باید همزمان با انتخابات محلی 
و منطقه‌ای، انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
را نیز برگزار کند و حتی پیشنهاد لغو تدریجی 

تحریم‌های واشنگتن را نیز مطرح کرده است.

بعد از انتقادش از ترامپ
 جمهوری‌خواهان رای

 به اخراج لیز چنی دادند
جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا 
در واکنش به انتقاد لیز چنی از دونالد ترامپ، 
رای به اخراج او از پستش در این حزب دادند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز،  جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان آمریکا در نشست غیرعلنی 
رای به اخراج لیز چنی از جایگاه رهبری سوم 
این حزب بابت انتقادش از رئیس‌جمهوری 
پیشین دادند. نمایندگان حزب جمهور‌یخواه 
در آمریکا به برکناری لیز چینی، منتقد دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق این کشور و نفر 
سوم حزب در مجلس نمایندگان از کادر رهبری 
جمهوری‌خواهان در این مجلس رای دادند. 
لیز چینی در میان سیاستمداران زن در حزب 
جمهوری‌خواه عالی‌ترین مقام را داشت. او پس 
از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته در 
آمریکا از دونالد ترامپ به دلیل عدم پذیرش 
نتیجه انتخابات انتقاد کرده بود. لیز چینی که 
دختر دیک چینی، معاون سابق جورج بوش پسر 
است همچنین پس از یورش هواداران دونالد 
ترامپ به ساختمان کنگره از رئیس جمهوری 
وقت ایالات متحده انتقاد کرده بود. نشست روز 
چهارشنبه نمایندگان حزب جمهوری‌خواه پشت 
درهای بسته برگزار شد. دونالد ترامپ با صدور 
بیانیه‌ای در واکنش به برکناری لیز چینی گفت 
که »او هیچ شخصیتی ندارد و هیچ کمکی هم به 
زندگی سیاسی ما یا کشورمان نمی‌کند«. به نقل از 
یورونیوز، در مقابل لیز چینی در واکنش به تصمیم 
هم حزبی‌های خود تاکید کرد که هر آنچه در توان 
دارد به کار خواهد بست تا دونالد ترامپ دیگر به 
دفتر ریاست‌جمهوری آمریکا نرسد. این نماینده 
جمهوری‌خواه گفت، محال است دروغ بزرگ و 

قانون اساسی را در آن واحد در آغوش بگیرد.

خبر
a r m a n m e l i . i r

بعد از آنکه ایروان، باکو را به نقض آتش‌بس و 
تمامیت ارضی خود متهم کرد، رئیس‌جمهور روسیه 
در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر ارمنستان بر لزوم 
رعایت دقیق آتش‌بس قره‌باغ تاکید کرد. طبق اعلام 
کرملین، »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در 
گفت‌وگوی خود با »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر 
ارمنستان بر لزوم رعایت دقیق توافق آتش‌بس که با 
میانجیگری روسیه بعد از هفته‌ها درگیری بین ایروان و 
باکو بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی به دست آمد، تاکید 
کرد. این گفت‌وگو به ابتکار ارمنستان و بعد از آن انجام 
شد که ایروان، باکو را به نقض آتش‌بس متهم کرد. طبق 
گزارش خبرگزاری »رویترز«، دادستان کل ارمنستان  
پرونده‌ای جنایی را با موضوع »نقض تمامیت ارضی« 
این کشور از سوی جمهوری آذربایجان بعد از آن گشود 
که وزارت دفاع ارمنستان، جمهوری آذربایجان را متهم 
کرد که نیروهایش را به داخل خاک این کشور آورده 
است. طبق گزارش رسانه‌های ارمنستانی به نقل از 
کرملین، در جریان تبادل نظر درباره حادثه اخیر در 
مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، ولادیمیر پوتین 
لزوم اجرای دقیق مفاد بیانیه‌های سه جانبه نهم نوامبر 
سال ۲۰۲۰ و یازدهم ژانویه ۲۰۲۱ از سوی رهبران 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه و اول از همه 
حفظ رژیم آتش‌بس را مورد تاکید قرار داد. طبق این 
گزارش، طرف روسی در این تماس آمادگی کشورش 

برای ادامه میانجیگری‌ها به منظور حفظ تماس‌ها با 
ایروان و باکو برای تضمین ثبات در منطقه را اعلام 
کرد. پاشینیان هم از پوتین تشکر کرد و از گفت‌وگوی 
سازنده و همکاری برای حل مشکلات ایجاد شده، 
منحصراً از راه‌های صلح‌آمیز، سیاسی-دیپلماتیک 
حمایت کرد. »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
هم پس از دیدار با پاشینیان در نشستی خبری گفته 
بود:‌ »به‌طور مفصل درباره اوضاع قره‌باغ صحبت کردیم 
و بر پیشرفت حاصل شده و ایجاد ثبات در وضعیت 
این منطقه تأکید کردیم.« چهارم آبان ۱۳۹۹ بود که 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری 
در قره‌باغ کوهستانی با وساطت روسیه بر سر آتش‌بس 
در منطقه قره‌باغ کوهستانی به توافق رسیدند.  بر 
اساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی 
جمهوری آذربایجان در آغ‌دام، کلبجر و لاچین را 
تخلیه کرده و کریدوری زمینی از نخجوان به جمهوری 
آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز 
متعهد شد ضمن توقف عملیات‌های نظامی، کریدور 
لاچین را )به عرض پنج کیلومتر( ‌برای اتصال قره‌باغ به 
خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده شوشا به 
همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد. مسکو 
نیز طی این مدت تا پنج سال، به عنوان حافظ آتش 
بس، نیروهای حافظ صلح خود را در قره‌باغ و در امتداد 

خطوط تماس مستقر کرده است.

»دیمیتری پسکوف« گفت که مسکو قصد ندارد در »دونباس« 
سرزمین‌هایی را که توسط »کی‌یف« کنترل نمی‌شود، تصرف کند.  
سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهوری روسیه در باره بیانیه اتحادیه 
اروپا مبنی بر ادعای روسیه در تلاش برای الحاق بخشی از شرق 
اوکراین تأکید کرد: »روسیه قصد ندارد جایی را تصرف کند و هرگز 
چنین کاری نکرده است.«  اتحادیه اروپا پیشتر در بیانیه ای اعلام 
کرده بود که روسیه قصد دارد بخشی از شرق اوکراین )در دونباس( 

را به قلمرو خود الحاق کند. در این سند آمده است که اقدامات 
کرملین از قبیل سازماندهی انتخابات غیرقانونی در جمهوری‌های 
خودخوانده دونتسک و لوهانسک و صدور گذرنامه برای ساکنان 
محلی با هدف ادغام اراضی این منطقه انجام می‌دهد. پیش از این، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ماهیت انسان‌دوستانه را 
هدف اعطای تابعیت روسیه به ساکنان دونباس را اعلام کرده بود. 
به گفته وی، مسکو تمایلی برای ایجاد مشکل برای کی‌یف ندارد، اما 

وضعیت حقوق شهروندی در این منطقه فراتر از مرزها است. روابط 
روسیه و اوکراین از سال ۲۰۱۴ با روی کار آمدن دولت غرب گرا در 
کی‌یف تیره شده و در هفته‌های اخیر به‌خاطر تشدید تنش‌ها در 
منطقه دونباس در شرق اوکراین متشنج شده است. ماه گذشته با 
اوج گرفتن اختلافات بین مسکو و کی‌یف، بر سر دونباس در مرز 
بین دو کشور و حمایت غرب از اوکراین، اوضاع در دریای سیاه به 
سرعت در حال تبدیل شدن به رویارویی بین روسیه و غرب شده 
بود اما چند روز گذشته مقداری وضعیت آرام و دو طرف اعلام 
کردند اختلافات با مذاکرات قابل حل است. بر همین اساس 
روسیه نیروهای خود را که در نزدیکی مرز با اوکراین مستقر کرده 

بود به عقب کشاند.

تاکید پوتین بر  رعایت آتش‌بس در قره‌باغ

 سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است 
در حملات بامدادی به نوار غزه، ۱۶۰ جنگنده 
حدود ۴۵۰ موشک را در عرض فقط ۴۰ دقیقه به 
اهداف متعددی در شمال غزه شلیک کردند. ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد در حملات بامدادی 
و نیمه‌شب گذشته حدود ۱۶۰ جنگنده نیروی 
هوایی این رژیم، نوار غزه را زیر حملات موشکی 
خود گرفتند. به نوشته وبگاه »تایمز اسرائیل«، در 

بیانیه ارتش این رژیم آمده است که 160 جنگنده 
در عرض فقط ۴۰ دقیقه، حدود ۴۵۰ موشک 
به ۱۵۰ هدف در شمال نوار غزه شلیک کردند. 
سخنگوی ارتش رژیم کودک‌کش اسرائیل با بیان 
اینکه عملایت شب گذشته بزرگترین حملات 
طی درگیری‌های چند روز اخیر به نوار غزه بود، 
گفت هنوز در حال ارزیابی اثرات بمباران شب 
گذشته بر گروه‌های مقاومت فلسطینی از جمله 

حماس هستند. بر اساس این بیانیه، علاوه بر تجاوز 
هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی، تانک‌ها و 
توپخانه‌های این رژیم نیز طی شب گذشته حملات 
شدیدی را به مردم بی‌گناه نوار غزه انجام دادند. 
سخنگوی ارتش این رژیم با بیان اینکه نیروی 
زمینی هنوز عملیات علیه نوار غزه را آغاز نکرده و 
فعلا در مناطق مرزی مستقر هستند، گفت ۵۰۰ 
گلوله توپخانه و ۵۰ گلوله تانک در عرض یک ساعت،  

فلسطینیان را هدف گرفتند. به نوشته تایمزاسرائیل، 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که 
طی عملیات‌های گروه‌های مقاومت نوار غزه در 
چهار روز گذشته، حدود ۲۰۰۰ فروند موشک و 
راکت به سمت صهیونیست‌ها شلیک شده است. 
در این بیانیه با اذعان به اینکه سامانه‌های پدافندی 
»گنبد آهنین« فقط توانستند چند ده فروند از این 
موشک‌ها و راکت‌ها را رهگیری‌کنند، آمده است 
که تعداد زیادی از آنها به مناطق پرجمعیت در 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطرف غزه برخورد 
کرده است. درگیری میان مقاومت فلسطین و 
رژیم صهیونیستی از روز دوشنبه و پس از پایان 
ضرب‌الاجل مقاومت به تل‌آویو مبنی بر لزوم پایان 
تجاوزات این رژیم در قدس و مسجدالاقصی آغاز 
شده است. وزارت بهداشت نوار غزه امروز اعلام 
کرد که تا این لحظه، شمار قربانیان حملات 
ددمنشانه صهیونیست‌ها به ۱۱۹ شهید از جمله 
۲۷ کودک و ۱۱ زن رسیده است. همچنین بیش 
از ۶۰۰ فلسطینی تا کنون مجروح شده‌اند. ابوحمزه، 
سخنگوی نظامی گروه سرایا القدس شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین  در واکنش به تهدید 
رژیم صهیونیستی به حمله زمینی علیه غزه تاکید 
کرد که نبرد زمینی کوتاه‌ترین راه برای رسیدن 
مقاومت به پیروزی است و در این نبرد سرنوشت 
نظامیان صهیونیستی جز کشته یا اسیر شدن نخواهد 
بود. با این حال»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
غاصب صهیونیستی تهدید کرد حملات به نوار غزه 

را تا »زمانی که لازم باشد« ادامه می‌دهند.

نوار غزه زیر بمباران ۱۶۰ جنگنده اسرائیلی

  شلیک ۲۰۰۰ موشک و راکت 
به صهیونیست‌ها

دیمیتری پسکوف: 

 قصد تصرف دونباس را نداریم

 سخنگوی وزارت خارجه چین: 

آمریکا نسبت به درد و رنج‌ فلسطینی‌ها بی‌تفاوت بوده است
سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن انتقاد از کارشکنی آمریکا در روند صدور بیانیه‌ مشترک 
شورای امنیت علیه تجاوزات رژیم صهیونیستی، افزود آمریکا نسبت به درد و رنج‌های فلسطینی‌ها 
بی‌تفاوت بوده است. »هوا چونینگ« واشنگتن را به دلیل ایجاد مانع در مسیر ایفای نقش شورای 
امنیت سازمان ملل در خصوص درگیری‌های فزاینده میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین 
مورد انتقاد قرار داد. این دیپلمات چینی اظهار داشت: اغلب اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
نگرانی خود را از شرایط، در عین درخواست از شورای امنیت برای ایفای نقش و کاستن از تنش‌ها 
ابراز کرده‌اند، اما متاسفانه ایالات متحده به تنهایی با بیانیه مشترک در نشست اضطراری این نهاد 
در روز چهارشنبه مخالفت کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از چند منبع گزارش داده بود ۱۴ عضو 
از ۱۵ عضو شورای امنیت با تصویب بیانیه‌ مشترکی با هدف کاستن از تنش‌ها موافق بودند. وی 
در ادامه سخنانش در انتقاد از کارشکنی آمریکا و همچنین اقدامات ضد چینی اخیر این کشور، 
گفت: آمریکا نسبت به رنج و دردهای فلسطینی‌ها بی‌تفاوت بوده است. اما با آلمان، انگلیس و چند 
متحد دیگر امیدوار بودند میزبان نشست‌های بی‌معنا تحت عنوان سازمان ملل درباره آنچه مسائل 
»سین‌کیانگ« می‌خواندند، باشند. چونینگ ضمن درخواست برای رعایت انصاف و عدالت از سوی 
آمریکا در خصوص تجاوزات و آدم‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، تاکید کرد: جان 
مسلمانان فلسطینی هم با ارزش است. سخنگوی وزارت خارجه چین پیشتر در واکنش به پیشنهاد 

آمریکا برای برگزاری نشست مجازی در خصوص وضعیت مسلمانان در منطقه سین‌کیانگ، به 
سوابق حقوق بشری این کشور اشاره کرد. وی سابقه حقوق بشری آمریکا را محکوم کرد و گفت: 
آمریکا بیش از هر کشور دیگری در جهان مسلمانان را کشته است. آمریکا با به راه انداختن جنگ‌ها 
و انجام عملیات‌های نظامی با نام »مبارزه با تروریسم« در بیش از ۸۰ کشور، بیش از ۸۰۰ هزار نفر 
را کشته و ده‌ها میلیون نفر را در افغانستان، عراق و سوریه آواره کرده است. پیشتر و در پی تشدید 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در روزها و هفته‌های اخیر، مقام‌های سه کشور چین، 
نروژ و تونس از شورای امنیت درخواست کردند تا روز جمعه نشستی را برای بررسی تنش‌های اخیر 
در فلسطین اشغالی تشکیل دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از‏ منابع دیپلماتیک گزارش داد آمریکا با 
درخواست چین، نروژ و تونس برای برگزاری نشست علنی و مجازی شورای امنیت سازمان ملل در 
روز جمعه مخالفت کرده و گفته مباحثات این شورا مفید نخواهد بود. به گفته آن‌ها، شورای امنیت 
در هفته جاری میلادی دو بار به صورت غیرعلنی تشکیل نشست داد، اما موفق به صدور بیانیه 
نشد. آمریکا از صدور بیانیه شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه جنایات رژیم صهیونیستی در 
جلسه اضطراری این شورا جلوگیری کرد. درگیری میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی از 
روز دوشنبه و پس از پایان ضرب‌الاجل مقاومت به تل‌آویو مبنی بر لزوم پایان تجاوزات این رژیم در 

قدس و مسجدالاقصی آغاز شد.


